

	Faculty of Education

	Kontakty
	




	CZ



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O nás	O ústavu
	Vedení ústavu
	Personální obsazení
	Studovna AJ
	Videoprezentace ÚCJ
	Fotogalerie


	Události	Letní škola
	Kulaté stoly
	Mezinárodní týden
	Den otevřených dveří
	Noc vědců
	Fakulta do škol
	Letní kempy
	Univerzita třetího věku


	Studenti	Studium anglického jazyka
	Studium německého jazyka
	Učitelství 1. stupně ZŠ
	UMŠ a PREPED
	Cizí jazyk pro pedagogické profese
	Rozšiřující studium


	Uchazeči	Anglický jazyk
	Německý jazyk
	Rozšiřující studium
	Často kladené dotazy


	Věda a výzkum	Projekty
	Publikace
	Konference


	Zahraniční vztahy	Erasmus+
	Zahraniční mobility
	Zahraniční stáže na ÚCJ
	Zahraniční návštěvy
	Mezinárodní týden
	Studentská konference





Institute of Foreign Languages

	PdF
	Institute of Foreign Languages
	O nás
	O ústavu


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Ústav cizích jazyků PdF UP
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Ústav cizích jazyků zajišťuje komplexní, moderní a prakticky zaměřenou výuku pro budoucí učitele anglického a německého jazyka na základních školách, zprostředkovává také povinnou jazykovou průpravu v angličtině, němčině či ruštině studentům všech nefilologických oborů Pedagogické fakulty UP. Jazykové vzdělání, které poskytujeme, je zaměřeno nejen na osvojování znalostí, ale především na budování efektivních komunikačních a didaktických kompetencí v cizím jazyce.

Výuku odborných, praktických i didaktických předmětů zajišťuje tým zkušených akademických pracovníků, včetně rodilých mluvčích a jiných tuzemských a zahraničních odborníků.

Zázemí Ústavu cizích jazyků je technicky adekvátně vybaveno v souladu s aktuálními požadavky na moderní vzdělávání. Pracoviště má k dispozici studovnu, ve které je studentům zpřístupněna široká nabídka knih z oblasti didaktiky a lingvistiky anglického jazyka, anglicky psané literatury a reálií a další studijní materiály.
  



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	
		

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Nabídka studijních programů
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Ústav cizích jazyků garantuje a realizuje následující studijní programy v prezenční i kombinované formě:

Bakalářské studium:
	anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání,
	německý jazyk se zaměřením na vzdělávání.

Navazující magisterské studium:
	učitelství anglického jazyka pro základní školy,
	učitelství německého jazyka pro základní školy.

Uvedené studijní programy lze studovat jako maior (hlavní studijní program) nebo minor (vedlejší studijní program) v kombinaci s dalším studijním programem nebo jako completus (jeden samostatný studijní program). Zatímco varianty maior a minor směřují k přípravě budoucích učitelů anglického či německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ, completus se v případě anglického jazyka zaměřuje na přípravu učitelů jak pro 1., tak 2. stupeň ZŠ, v případě německého jazyka se completus zaměřuje nejen na vzdělávání učitelů německého jazyka na ZŠ, ale také na vzdělávání budoucích lektorů jazykových škol nebo učitelů němčiny ve firemní praxi.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Nabídka rozšiřujícího studia
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	V rámci celoživotního vzdělávání nabízí Ústav cizích jazyků PdF UP tyto programy rozšiřujícího studia:
	anglický jazyk – učitelství pro ZŠ,
	doplňující didaktické studium anglického jazyka,
	německý jazyk pro 2. st. ZŠ,
	německý jazyk – učitelství pro střední školy,
	doplňující didaktické studium německého jazyka.

Kromě programů k rozšíření kvalifikace nabízí pracoviště letní anglický a německý kemp pro studenty středních škol, intenzivní kurzy pro studenty nefilologických oborů, přípravný kurz k přijímacím zkouškám apod.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Naše aktivity
      

    



      
    



			

  
      
        

  
      
        
        Studium a stáže v zahraničí
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Ústav cizích jazyků PdF UP nabízí svým studentům semestrální studium na některé z více než 20 evropských univerzit, s nimiž spolupracuje v rámci programu Erasmus+.

ÚCJ PdF UP každoročně přivítá zahraniční studenty, a to nejen z Evropy, ale i ze zámoří.



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Konference, přednášky, workshopy
      

    



      
    



			



		
	



        
        

	Pracoviště pořádá studentskou konferenci s mezinárodní účastí, během níž studenti z českých a zahraničních univerzit diskutují o svých výzkumných projektech. Ústav se také pravidelně podílí na organizaci fakultního Mezinárodního týdne, v jehož průběhu se studenti účastní přednášek a workshopů zahraničních akademických pracovníků. Mnohé přednášky a workshopy zahraničních hostů se konají i v průběhu celého akademického roku. Již několik let akademičtí pracovníci Ústavu cizích jazyků vyjíždějí přednášet na vybrané zahraniční univerzity. ÚCJ PdF UP se také podílí na zahraničních projektových a jiných výzkumných aktivitách.

Propojení teoretické výuky s praxí zajišťují učitelé základních škol v rámci pravidelné akce „Setkání studentů s odborníky z praxe", tzv. Kulaté stoly.



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Ústav cizích jazyků

 Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







	Sekretariát ÚCJ PdF UP


  Zuzana Nerudová

  místnost: 4.52 

 
 +420 585 635 902

zuzana.nerudova@upol.cz







[image: logo Olomouc Region]
[image: logo Official tourism website for Olomouc]


 2024 Palacký University Olomouc | Privacy Policy | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Privacy settings

        











          
          
          
            
          

        

        

        More...
        

        
          We use cookies and any other network identifiers on our website that may contain personal data (e.g. about how you browse our website). We and some of the service providers we use have access to or store this data on your device. This data helps us to operate and improve our services. For some purposes, your consent is required to process data collected in this way. You can change or revoke your consent at any time (see the link at the bottom the page).

          
            Read more

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Necessarily
                    (Essential cookies enable basic functions and are necessary for the website to function properly.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytical
                    (Statistics cookies collect information anonymously. This information helps us to understand how our visitors use our website.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Promotional
                    (They are designed for promotional purposes, measuring the success of promotional campaigns, etc.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









